

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)

VE 1280 Baufeinreinigung

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		HS Heidel Se... Nr.001	Sol Clean G... Nr.003	S.E.M. Gebä... Nr.004	milo FACILIT... Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
VE 1280 Baufeinreinigung			<u>67.552,86</u>	69.969,35	94.657,50	151.728,25	95.976,99	67.552,86	67.458,50
01 Titel Reinigung Innenbereich			30.421,14	<u>25.764,00</u>	53.070,00	98.380,00	51.908,79	25.764,00	33.930,00
01.1 Reinigung Deckenhohlräume vorab	100 Std.	EP GP	<u>24,846</u> <u>2.484,60</u>	25,00 2.500,00	30,00 3.000,00	31,90 3.190,00	27,94 2.794,00	24,846 2.484,60	25,00 2.500,00
01.2 Grundreinigung UG	1 psch	EP GP	<u>1.490,736</u> <u>1.490,74</u>	1.743,00 1.743,00	4.200,00 4.200,00	3.780,00 3.780,00	2.803,43 2.803,43	1.490,736 1.490,74	1.365,00 1.365,00
01.3 Feinreinigung UG	1 psch	EP GP	3.478,384 3.478,38	<u>2.163,00</u> <u>2.163,00</u>	4.200,00 4.200,00	4.830,00 4.830,00	3.667,85 3.667,85	2.163,00 2.163,00	4.200,00 4.200,00
01.4 Schlussreinigung UG	1 psch	EP GP	3.478,384 3.478,38	<u>2.163,00</u> <u>2.163,00</u>	4.200,00 4.200,00	4.830,00 4.830,00	3.667,85 3.667,85	2.163,00 2.163,00	2.520,00 2.520,00
01.5 Grundreinigung EG	1 psch	EP GP	<u>1.490,736</u> <u>1.490,74</u>	1.995,00 1.995,00	4.200,00 4.200,00	3.780,00 3.780,00	2.866,43 2.866,43	1.490,736 1.490,74	1.365,00 1.365,00
01.6 Feinreinigung EG	1 psch	EP GP	3.478,384 3.478,38	<u>2.457,00</u> <u>2.457,00</u>	4.200,00 4.200,00	4.830,00 4.830,00	3.741,35 3.741,35	2.457,00 2.457,00	4.200,00 4.200,00
01.7 Schlussreinigung EG	1 psch	EP GP	<u>2.087,03</u> <u>2.087,03</u>	2.457,00 2.457,00	4.200,00 4.200,00	4.830,00 4.830,00	3.393,51 3.393,51	2.087,03 2.087,03	2.520,00 2.520,00
01.8 Grundreinigung 1. OG	1 psch	EP GP	<u>2.129,623</u> <u>2.129,62</u>	2.850,00 2.850,00	6.000,00 6.000,00	5.400,00 5.400,00	4.094,91 4.094,91	2.129,623 2.129,62	1.950,00 1.950,00
01.9 Feinreinigung 1.OG	1 psch	EP GP	4.969,12 4.969,12	<u>3.510,00</u> <u>3.510,00</u>	6.000,00 6.000,00	6.900,00 6.900,00	5.344,78 5.344,78	3.510,00 3.510,00	6.000,00 6.000,00
01.10 Schlussreinigung 1.OG	1 psch	EP GP	<u>2.981,472</u> <u>2.981,47</u>	3.510,00 3.510,00	6.000,00 6.000,00	6.900,00 6.900,00	4.847,87 4.847,87	2.981,472 2.981,47	3.600,00 3.600,00
01.11 Zulage abschnittsweise Reinigung Bereiche	20 Stück	EP GP	37,268 745,36	<u>3,00</u> <u>60,00</u>	100,00 2.000,00	2.000,00 40.000,00	535,07 10.701,40	3,00 60,00	50,00 1.000,00
01.12 Zulage abschnittsweise Reinigung Einzelräume	40 Stück	EP GP	3,727 149,08	<u>2,00</u> <u>80,00</u>	100,00 4.000,00	200,00 8.000,00	76,43 3.057,20	2,00 80,00	40,00 1.600,00
01.13 Grundreinigung Treppenhaus M/N	2 Stück	EP GP	<u>63,828</u> <u>127,66</u>	<u>13,00</u> <u>26,00</u>	50,00 100,00	60,00 120,00	46,71 93,42	13,00 26,00	50,00 100,00
01.14 Feinreinigung Treppenhaus M/N	2 Stück	EP GP	<u>159,571</u> <u>319,14</u>	<u>15,00</u> <u>30,00</u>	50,00 100,00	80,00 160,00	76,14 152,28	15,00 30,00	90,00 180,00
01.15 Schlussreinigung Treppenhaus M/N	2 Stück	EP GP	<u>95,743</u> <u>191,49</u>	<u>15,00</u> <u>30,00</u>	50,00 100,00	80,00 160,00	60,19 120,38	15,00 30,00	70,00 140,00
01.16 Grundreinigung Treppenhaus C	1 Stück	EP GP	<u>146,324</u> <u>146,32</u>	<u>19,00</u> <u>19,00</u>	100,00 100,00	90,00 90,00	88,83 88,83	19,00 19,00	60,00 60,00
01.17 Feinreinigung Treppenhaus C	1 Stück	EP GP	<u>365,81</u> <u>365,81</u>	<u>22,00</u> <u>22,00</u>	100,00 100,00	110,00 110,00	149,45 149,45	22,00 22,00	100,00 100,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)

VE 1280 Baufreinreinigung

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		HS Heidel Se... Nr.001	Sol Clean G... Nr.003	S.E.M. Gebä... Nr.004	milo FACILIT... Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
01.18 Schlussreinigung Treppenhaus C	1 Stück	EP GP	146,324 146,32	22,00 22,00	100,00 100,00	110,00 110,00	94,58 94,58	22,00 22,00	80,00 80,00
01.19 Grundreinigung Aufzugsanlagen	1 psch	EP GP	74,537 74,54	39,00 39,00	90,00 90,00	120,00 120,00	80,88 80,88	39,00 39,00	120,00 120,00
01.20 Feinreinigung Aufzugsanlagen	1 psch	EP GP	49,691 49,69	44,00 44,00	90,00 90,00	120,00 120,00	75,92 75,92	44,00 44,00	180,00 180,00
01.21 Schlussreinigung Aufzug	1 psch	EP GP	37,268 37,27	44,00 44,00	90,00 90,00	120,00 120,00	72,82 72,82	37,268 37,27	150,00 150,00
02 Titel Reinigung Fassade			2.729,13	2.474,80	1.910,00	2.290,00	2.350,98	1.910,00	1.106,00
02.1 Feinreinigung Fensterfassade, UG bis 1.OG	860 m2	EP GP	3,106 2.671,16	2,43 2.089,80	2,00 1.720,00	2,50 2.150,00	2,51 2.158,60	2,00 1.720,00	1,10 946,00
02.2 Grundreinigung WDVS-Anstrich, Kleinflächen	50 m2	EP GP	0,497 24,85	4,50 225,00	2,00 100,00	2,00 100,00	2,25 112,50	0,497 24,85	2,00 100,00
02.3 Grundreinigung Metallkassettenfassade	10 m2	EP GP	1,656 16,56	8,00 80,00	4,00 40,00	2,00 20,00	3,91 39,10	1,656 16,56	3,00 30,00
02.4 Grundreinigung Fassade Wellblechbekleidung	10 m2	EP GP	1,656 16,56	8,00 80,00	5,00 50,00	2,00 20,00	4,16 41,60	1,656 16,56	3,00 30,00
03 Titel Grobreinigung / Entsorgung			17.929,79	27.033,05	27.870,00	26.425,00	24.814,46	17.929,79	16.560,00
03.1 Grobreinigung IG	1 psch	EP GP	110,425 110,43	166,00 166,00	200,00 200,00	200,00 200,00	169,11 169,11	110,425 110,43	80,00 80,00
03.2 Grobreinigung UG	1 psch	EP GP	1.159,461 1.159,46	2.614,50 2.614,50	2.100,00 2.100,00	2.100,00 2.100,00	1.993,49 1.993,49	1.159,461 1.159,46	840,00 840,00
03.3 Grobreinigung EG	1 psch	EP GP	1.159,461 1.159,46	2.929,50 2.929,50	2.100,00 2.100,00	2.100,00 2.100,00	2.072,24 2.072,24	1.159,461 1.159,46	840,00 840,00
03.4 Grobreinigung 1.OG	1 psch	EP GP	1.656,373 1.656,37	4.185,00 4.185,00	3.000,00 3.000,00	3.000,00 3.000,00	2.960,34 2.960,34	1.656,373 1.656,37	1.200,00 1.200,00
03.5 Grobreinigung 2.OG (Technikaufbau)	1 psch	EP GP	670,831 670,83	672,30 672,30	3.000,00 3.000,00	810,00 810,00	1.288,28 1.288,28	670,831 670,83	325,00 325,00
03.6 Grobreinigung Treppenhaus M/N	2 St	EP GP	95,743 191,49	13,00 26,00	50,00 100,00	20,00 40,00	44,69 89,38	13,00 26,00	160,00 320,00
03.7 Grobreinigung Treppenhaus C	1 St	EP GP	219,486 219,49	19,00 19,00	70,00 70,00	30,00 30,00	84,62 84,62	19,00 19,00	180,00 180,00
03.8 Grobreinigung Dächer	1.000 m2	EP GP	0,552 552,00	0,83 830,00	1,00 1.000,00	0,60 600,00	0,75 750,00	0,552 552,00	0,50 500,00
03.9 Grobreinigung Freiflächen	600 m2	EP GP	0,552 331,20	0,83 498,00	1,50 900,00	0,60 360,00	0,87 522,00	0,552 331,20	2,50 1.500,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)

VE 1280 Baufereinreinigung

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		HS Heidel Se... Nr.001	Sol Clean G... Nr.003	S.E.M. Gebä... Nr.004	milo FACILIT... Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
03.10 Grobreinigung Innenhof	225 m2	EP GP	0,552 <u>124,20</u>	0,83 186,75	2,00 <u>450,00</u>	0,60 135,00	1,00 225,00	0,552 124,20	0,00 -
03.11 Grobreinigung Außentreppen und Rampen	3 St	EP GP	6,211 <u>18,63</u>	14,00 42,00	30,00 90,00	200,00 <u>600,00</u>	62,55 187,65	6,211 18,63	200,00 600,00
03.12 Grobreinigung Lichtschächte	13 St	EP GP	6,211 80,74	4,00 <u>52,00</u>	10,00 <u>130,00</u>	10,00 <u>130,00</u>	7,55 98,15	4,00 52,00	50,00 650,00
03.13 Grobreinigung Einbringschächte	2 St	EP GP	4,141 <u>8,28</u>	6,00 12,00	15,00 <u>30,00</u>	10,00 20,00	8,79 17,58	4,141 8,28	200,00 400,00
03.14 Haltagespauschale Grobreinigung	10 St	EP GP	223,61 <u>2.236,10</u>	285,00 2.850,00	300,00 3.000,00	400,00 <u>4.000,00</u>	302,15 3.021,50	223,61 2.236,10	225,00 2.250,00
03.15 Tagespauschale Grobreinigung	5 St	EP GP	447,221 2.236,11	420,00 2.100,00	340,00 <u>1.700,00</u>	800,00 <u>4.000,00</u>	501,81 2.509,05	340,00 1.700,00	425,00 2.125,00
03.16 Entsorgung "gemischte Baustellenabfälle"	10 to	EP GP	375,00 <u>3.750,00</u>	390,00 3.900,00	700,00 <u>7.000,00</u>	430,00 4.300,00	473,75 4.737,50	375,00 3.750,00	285,00 2.850,00
03.17 Entsorgung "Bauschutt"	10 to	EP GP	150,00 1.500,00	405,00 <u>4.050,00</u>	100,00 <u>1.000,00</u>	200,00 2.000,00	213,75 2.137,50	100,00 1.000,00	75,00 750,00
03.18 Entsorgung "PPK Papier, Pappe, Karton"	5 to	EP GP	175,00 875,00	190,00 950,00	200,00 <u>1.000,00</u>	150,00 <u>750,00</u>	178,75 893,75	150,00 750,00	70,00 350,00
03.19 Entsorgung "Altholz AI-AIII"	5 to	EP GP	210,00 1.050,00	190,00 <u>950,00</u>	200,00 1.000,00	250,00 <u>1.250,00</u>	212,50 1.062,50	190,00 950,00	160,00 800,00
04 Titel Stundenlohnarbeiten			16.472,80	<u>14.697,50</u>	22.325,00	<u>24.633,25</u>	19.532,14	14.697,50	15.862,50
04.1 Stunden Facharbeiter	250 h	EP GP	24,846 <u>6.211,50</u>	25,15 6.287,50	30,00 7.500,00	33,90 <u>8.475,00</u>	28,47 7.117,50	24,846 6.211,50	25,00 6.250,00
04.2 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Facharbeiter	100 h	EP GP	16,895 1.689,50	7,80 <u>780,00</u>	30,00 3.000,00	33,90 <u>3.390,00</u>	22,15 2.215,00	7,80 780,00	12,50 1.250,00
04.3 Zuschlag Nachtarbeit Facharbeiter	75 h	EP GP	4,472 335,40	4,00 <u>300,00</u>	10,00 <u>750,00</u>	8,48 636,00	6,74 505,50	4,00 300,00	12,50 937,50
04.4 Stunden Hilfsarbeiter	250 h	EP GP	24,846 <u>6.211,50</u>	25,00 6.250,00	29,50 7.375,00	32,90 <u>8.225,00</u>	28,06 7.015,00	24,846 6.211,50	22,00 5.500,00
04.5 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Helfer	100 h	EP GP	16,895 1.689,50	7,80 <u>780,00</u>	29,50 2.950,00	32,90 <u>3.290,00</u>	21,77 2.177,00	7,80 780,00	11,00 1.100,00
04.6 Zuschlag Nachtarbeit Helfer	75 h	EP GP	4,472 335,40	4,00 <u>300,00</u>	10,00 <u>750,00</u>	8,23 617,25	6,68 501,00	4,00 300,00	11,00 825,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)

VE 1280 Baufereinreinigung

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	HS Heidel Se... Nr.001	Sol Clean G... Nr.003	S.E.M. Gebä... Nr.004	miLo FACILIT... Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
Gesamtsumme		HS Heidel Se...						
VE 1280 Baufereinreinigung		<u>67.552,86</u>	69.969,35	105.175,00	151.728,25	98.606,37	67.552,86	67.458,50
Nachlass auf Einzelleistung(en)						-2.629,38		
Nachlass auf VE				-10.517,50		-2.629,38		
Nachlass auf VE in Prozent				(-10,00%)				
Gesamt, Netto		<u>67.552,86</u>	69.969,35	94.657,50	151.728,25	95.976,99	67.552,86	67.458,50
zzgl. MwSt. (19,0 %)		12.835,04	13.294,18	17.984,93	28.828,37	18.235,63	12.835,04	12.817,12
Gesamt, Brutto		<u>80.387,90</u>	<u>83.263,53</u>	<u>112.642,43</u>	<u>180.556,62</u>	<u>114.212,62</u>	<u>80.387,90</u>	<u>80.275,62</u>
... % im Vergleich		100,0 %	103,6 %	140,1 %	224,6 %	142,1 %	100,0 %	99,9 %
(Skontobetrag)								
(Skonto in %)								
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(80.387,90)	(83.263,53)	(112.642,43)	(180.556,62)	(114.212,62)	(80.387,90)	(80.275,62)
		Bestpreis			Höchstpreis		Vergleich	